ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO

Comissão Permanente de Licitação

Avenida 29 de Dezembro, 12 - Centro, São Bonifácio/SC

FONE: 3252-0111 – CNPJ:  82.892.340/0001-39 – CEP: 88485-000

Visite nosso site: https://www.saobonifacio.sc.gov.br/

licitacaoecomprassaobonifacio@gmail.com

AVISO PUBLICAÇÃO – RETIFICAÇÃO AO EDITAL

EDITAL DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO PÚBLICA Nº 83/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE

MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE

CABECEIRAS DE CONCRETO ARMADO PARA AS PONTES SOBRE O RIO

ATAFONA (CENTRO), RIO CANUDOS, MORRO DO ASSOBIO E RIO DO

PONCHO, NO MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC.

A Prefeitura Municipal de São Bonifácio – SC, torna pública a retificação ao edital, passando a

constar a seguinte redação:

ITEM 01: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO

DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO

ARMADO PARA PONTE SOBRE O RIO ATAFONA (CENTRO), NO MUNICÍPIO DE SÃO

BONIFÁCIO/SC

1.  NO ORÇAMENTO ONDE SE LÊ:

"Construção de Cabeceiras de Concreto Armado para Ponte sobre o Rio Atafona Sede”

LEIA-SE:

"Construção de Cabeceiras, Plataforma de Concreto Armado e Guarda-Rodas para Ponte

sobre o Rio Atafona Sede”

2.  NO EDITAL ONDE SE LÊ:

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E

MÃO DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS

DE CONCRETO ARMADO PARA PONTE SOBRE O RIO ATAFONA (CENTRO),

NO MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC”

 LEIA-SE:

 “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E

MÃO DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS,

PLATAFORMA DE CONCRETO ARMADO E GUARDA-RODAS, CONFORME

PROJETO EM ANEXO PARA A PONTE SOBRE O RIO ATAFONA (CENTRO),

NO MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC, NO QUAL SERÁ FORNECIDO PELA

CONTRATANTE 03 (TRÊS) VIGAS METÁLICAS DE 5 METROS DE

COMPRIMENTO PARA A EXECUÇÃO DA PONTE.”

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO

Comissão Permanente de Licitação

Avenida 29 de Dezembro, 12 - Centro, São Bonifácio/SC

FONE: 3252-0111 – CNPJ:  82.892.340/0001-39 – CEP: 88485-000

Visite nosso site: https://www.saobonifacio.sc.gov.br/

licitacaoecomprassaobonifacio@gmail.com

ITEM 02: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO

DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO

ARMADO PARA PONTE SOBRE O RIO CANUDOS, NO MUNICÍPIO DE SÃO

BONIFÁCIO/SC.

1. NO ORÇAMENTO ONDE SE LÊ:

"Construção de Cabeceiras de Concreto Armado para Ponte sobre o Rio Canudos”

LEIA-SE:

"Construção de Cabeceiras, Plataforma de Concreto Armado e Guarda-Rodas para Ponte

sobre o Rio Canudos”

2.  NO EDITAL ONDE SE LÊ:

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E

MÃO DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS

DE CONCRETO ARMADO PARA PONTE SOBRE O RIO CANUDOS, NO

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC”

LEIA-SE:

 “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E

MÃO DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS,

PLATAFORMA DE CONCRETO ARMADO E GUARDA-RODAS, CONFORME

PROJETO EM ANEXO PARA A PONTE SOBRE O RIO CANUDOS, NO

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC, NO QUAL SERÁ FORNECIDO PELA

CONTRATANTE 03 (TRÊS) VIGAS METÁLICAS DE 5 METROS DE

COMPRIMENTO PARA A EXECUÇÃO DA PONTE. DEVERÁ SER APLICADO

EM UMA DAS ALAS, UMA GALEIRA COM 06 (UNIDADES), NAS DIMENSÕES

2,0x1,5x1,0 – FORNECIDAS TAMBÉM PELA CONTRATANTE.”

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO

Comissão Permanente de Licitação

Avenida 29 de Dezembro, 12 - Centro, São Bonifácio/SC

FONE: 3252-0111 – CNPJ:  82.892.340/0001-39 – CEP: 88485-000

Visite nosso site: https://www.saobonifacio.sc.gov.br/

licitacaoecomprassaobonifacio@gmail.com

ITEM 03: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO

DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO

ARMADO PARA PONTE SOBRE O RIO NA LOCALIDADE MORRO DO ASSOBIO, NO

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC.

1. NO ORÇAMENTO ONDE SE LÊ:

"Construção de Cabeceiras de Concreto Armado para Ponte sobre o Rio na localidade Morro

do Assobio”

LEIA-SE:

“Construção de Cabeceiras, Plataforma de Concreto Armado e Guarda-Rodas para Ponte

sobre o Rio na localidade Morro do Assobio”

2.  NO EDITAL ONDE SE LÊ:

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE

OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE

CONCRETO ARMADO PARA PONTE SOBRE O RIO NA LOCALIDADE MORRO DO

ASSOBIO, NO MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC.”

LEIA-SE:

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE

OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS,

PLATAFORMA DE CONCRETO ARMADO E GUARDA-RODAS, CONFORME

PROJETO EM ANEXO PARA A PONTE SOBRE O RIO, NA LOCALIDADE DO

MORRO DO ASSOBIO, NO MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC, NO QUAL SERÁ

FORNECIDO PELA CONTRATANTE 03 (TRÊS) VIGAS METÁLICAS DE 5 METROS

DE COMPRIMENTO PARA A EXECUÇÃO DA PONTE.

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO

Comissão Permanente de Licitação

Avenida 29 de Dezembro, 12 - Centro, São Bonifácio/SC

FONE: 3252-0111 – CNPJ:  82.892.340/0001-39 – CEP: 88485-000

Visite nosso site: https://www.saobonifacio.sc.gov.br/

licitacaoecomprassaobonifacio@gmail.com

ITEM 04: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO

DE OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE CONCRETO

ARMADO PARA PONTE SOBRE O RIO DO PONCHO, NO MUNICÍPIO DE SÃO

BONIFÁCIO/SC.

1. NO ORÇAMENTO ONDE SE LÊ:

"Construção de Cabeceira, Apoio Intermediário e Plataforma de Concreto Armado para

Ponte sobre o Rio do Poncho.”

LEIA-SE:

“Construção de uma Cabeceira e Apoio Intermediário Concreto Armado para Ponte sobre o

Rio do Poncho.”

2.  NO EDITAL ONDE SE LÊ:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE

OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CABECEIRAS DE

CONCRETO ARMADO PARA PONTE SOBRE O RIO DO PONCHO, NO MUNICÍPIO

DE SÃO BONIFÁCIO/SC.

LEIA-SE:

“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE

OBRA PARA A REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA CABECEIRA E APOIO

INTERMEDIÁRIO DE CONCRETO ARMADO, PARA A PONTE SOBRE O RIO DO

PONCHO, NO MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO/SC, NO QUAL SERÁ FORNECIDO

PELA CONTRATANTE 03 (TRÊS) PEÇAS DE 1,25 (UM E VINTE CINCO) PARA A

EXECUÇÃO DA PONTE. O APOIO INTERMEDIÁRIO EXISTENTE SERÁ

REMOVIDO E ENGASTADO NO NOVO APOIO PROJETADO, CONFORME

ARQUIVOS DE PROJETO EM ANEXO.

As demais informações permanecem sem alteração. Outras informações pelo fone (48) 3252-0111,

pelo site https://www.saobonifacio.sc.gov.br/ e e-mail: licitacoesecomprassaobonifacio@gmail.com

São Bonifácio/SC, 29 de Novembro de 2023.

LAURINO PETERS

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:licitacoesecomprassaobonifacio@gmail.com